
 

0102002901 

 
KLASA:612-01/20-01/144 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-3 

Pula, 03. lipnja 2020. 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o usvajanju  

       Izvještaja o poslovanju JU Pula Film Festivala za 2019. godinu          

        - dostavlja se 

 

 

 Gradonačelnik Grada Pule, dana 03. lipnja 2020. godine, razmotrio je nacrt Zaključka o 

usvajanju Izvještaja o poslovanju JU Pula Film Festivala za 2019. godinu, te je temeljem članka 61. i 

106. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09., 16/09., 12/11., 1/13., 2/18. i 

2/20.), donio  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o usvajanju Izvještaja o poslovanju JU Pula Film Festivala 

za 2019. godinu. 

 

2. Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Jasmina Nina Kamber, p.o. 

Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za kulturu i Gordana Restović, ravnateljica Pula Film 

Festivala, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 

amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 



 

 

 

 Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 

br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 

dana _______2020. godine, donosi 

 

 
 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvještaja o poslovanju Javne ustanove Pula Film Festival  

za 2019. godinu  

 
 

 

I 
 

 Usvaja se Izvještaj o poslovanju Javne ustanove Pula Film Festival za 2019. godinu, u 

predloženom tekstu s prilozima.   

 

 

 

II 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

KLASA:612-01/20-01/144 

URBROJ:      

Pula, 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

                                              PREDSJEDNIK  

                                            Tiziano Sošić 
 

 



 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. Pravni temelj za donošenje akta 
 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u člancima 39. i 106. Statuta Grada Pule-Pola 

(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11,1/13, 2/18, 02/20). 

 

II. Osnovna pitanja i prikaz stanja  
 

Člankom 106. Statuta Grada Pule - Pola određena je obveza podnošenja izvješća o poslovanju 

ustanova i udruga za proteklu poslovnu godinu Gradonačelniku i Gradskom vijeću Grada 

Pule. 

Izvještaj o poslovanju za 2019. godinu Javne ustanove Pula Film Festival izrađen je prema 

pravilima i standardima koji su postavljeni projektom uspostave poslovnog i financijskog 

modela kontrolinga nad radom ustanova. 

Upravno vijeće ustanove prihvatilo je Izvještaj o poslovanju ustanove za 2019. godinu na 

sjednici održanoj 07. travnja 2020. godine (Odluka UR.BROJ: 01-01-20-03-02). 

 

III. Tekst prijedloga akta 
 

Tekst prijedloga akta dostavljen je u prilogu. 

   

 

IV. Procjena financijskih sredstava 
 

Za realizaciju ovog Zaključka nisu potrebna financijska sredstva 

 

 

 

           P.O. GRADONAČELNIKA 
                          Jasmina Nina Kamber, univ.spec.oec. 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaj o poslovanju 

2019. godina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ožujak 2020. 



2 

 

Ravnateljica o poslovanju 
 

 
Javna ustanova Pula Film Festival 2019. godine odgovorno je obavila povjerene joj poslove i 
dužnosti. 
 
Posebice valja istaknuti: 
 pripremu i organizaciju 66. Pulskog filmskog festivala, 
 cjelogodišnju djelatnost Kina Valli, 
 organizaciju programa Prosinac u Puli i dočeka Nove 2019. godine na Forumu, 
 organizaciju programa Dan Grada, Proslava Sv. Tome i Pulske noći 
 logističku i tehničku potporu za potrebe Pula Film Festivala, gradskih programa kao i 

programa drugih korisnika od kojih su posebice zahtjevni ljetni programi u Areni, 
 postavljanje plakatnih konstrukcija i plakatiranja za potrebe organizatora, 
 organizaciju i izvedbu novih i/ili izmještenih programa: program Film na Šugamanu – filmske 

projekcije na Fratarskom otoku (srpanj), filmske projekcije na Kaštelu (kolovoz) 
 priprema 67. Pulskog filmskog festivala. 
 
66. Pulski filmski festival neosporno je dokazao je da za hrvatsku kinematografiju i filmski svijet 
izuzetno važan i potreban kao središnja nacionalna točka prikazivanja godišnje domaće filmske 
produkcije, u ugodnom srazu s recentnim vrhunskim inozemnim filmskim ostvarenjima. Netom 
prije samog početka, Festivalu je za dugogodišnji doprinos razvoju i promociji hrvatskog 
filmskog stvaralaštva i međunarodne kulturne suradnje dodijeljena Povelja Republike Hrvatske, 
priznanje Republike Hrvatske koje je svečanom prigodom dodijelila predsjednica Kolinda 
Grabar-Kitarović. Ovo priznanje Filmskom festivalu potvrda je njegovog cjelokupnog značaja, 
kako u dugom nizu njegovih realiziranih izdanja, tako i u njegovom tekućem, odnosno daljnjem 
postojanju. 
 
Svake se festivalske godine organizacijska, programska i gledateljska iskustva prethodnih 
promišljaju, dorađuju i ugrađuju u Festival koji slijedi. Na taj način neki festivalski programi 
iznova potvrđuju svoje mjesto, važnost i potrebu u tradicionalnom ruhu, dok drugi spletom 
različitih okolnosti, od novih interesa filmaša, umjetničkih i društveno-socijalnih promjena, 
razlika, kvaliteta i kvantiteta produkcije, do angažiranja distributera i zainteresiranosti 
izbornika s raznih svjetskih filmskih festivala, mijenjaju svoj oblik, dobivaju dodatni sadržaj ili 
im se briše dosadašnji. Uz nastavak prokušanih filmskih programa, poput Kratke Pule, Male Pule, 
Europolisa i Zemlje prijatelja, ovogodišnje su festivalske posebnosti bili uspješan povratak 
PoPularne Pule u Arenu te ponešto izmijenjen program kada je o hrvatskom filmu riječ. 
 
Ovogodišnju statistiku čine pozitivne kategorijske brojke: 

 66. PFF se održavao na 17 pulskih lokacija 
 prikazano je 110 filmova, na 202 zasebnih filmskih projekcija 
 Edukativne filmske radionice pohađalo je 46 polaznika 
 Predstavljena su 2 knjiška naslova, od toga jedno u nakladi Festivala 
 Postavljeno je 7 izložbi i održano 7 glazbenih programa 
 Održana je panel diskusija o hrvatskim filmovima prikazanim na 66. Festivalu 
 Na showcaseu je predstavljeno 19 dugometražnih igranih filmova u nastanku 



3 

 

 Održana su 2 okrugla stola posvećena planovima i razvoju hrvatske kinematografije 
 Održano su 22 konferencija za medije 
 Objavljeno je 270 tiskanih napisa i 720 internetskih objava 
 Objavljeno je 89 radijskih i 75 televizijskih priloga 
 Mrežna stranica Festivala pregledana je 362.784 puta 
 Distribuirano je 200 plakata, 17.000 letaka, 11.000 programskih knjižica 
 Akreditirano je 188 medijskih djelatnika 
 Ostvareno je 1.170 noćenja 
 U organizaciji je sudjelovalo 38 volontera 
 Ostvarena je medijska vidljivost uz pomoć 2 medijska partnera, 16 medijska pokrovitelja 

i 3 glavna medijskih pokrovitelja 
 Ostvarena je suradnja s 32 sponzora 

 
U Kinu Valli, izuzev redovnog filmskog, održano je niz posebnih programa koji su polučili 

značajne rezultate. Edukacijski program ''FUŠ - Film u školi'', usmjeren na djecu vrtićke dobi, 

učenike osnovnih i srednjih škola, studente i prosvjetne djelatnike sveukupno je pratilo 9.356 

učenika (program Pulice u kaputu ove godine nije bio namijenjen školama te je stoga broj manji 

u odnosu na ranije godine). U sklopu programa The Met: uživo u HD-u, u produkciji njujorške 

operne kuće Metropolitan, koji se prikazuje u više od 1.900 kinodvorana u 64 zemlje diljem 

svijeta, prikazano je ukupno 9 prijenosa koje je pratilo 907 gledatelja. U 2019., 4  prijenosa 

Boljšoj Tetra uživo pratilo je 334 gledatelja. Tijekom 2019. godine na 8 projekcija u programu 

Matineje za umirovljenike prisustvovalo je 1.230 gledatelja. Održano je 31 posebno događanje 

(retrospektiva, premijera, predstavljanja, predavanja) u suradnji da brojnim udrugama i 

institucijama. Ukupan broj gledatelja u Kinu Valli tijekom 2019. godine uključujući i projekcije 

tijekom Pulskog filmskog festivala jest 49.955. 

 

Tehnička ekipa dokazala je da znanjem, umijećem i opremom profesionalno i kvalitetno pruža 

logističku i tehničku potporu i najzahtjevnijim programima kao i spektaklima u Areni. 

 

Ustanovi je tradicionalno povjerena i suorganizacija manifestacije Prosinac u Puli i Doček Nove 

godine koja je započela 30. studenog 2018. i trajala do 15. siječnja 2019. godine. Bogat program 

tradicionalne manifestacije „Prosinac u Puli – Dicembre in città“ godine građanima Pule i sve 

brojnijim posjetiteljima ponudila je obilje kulturnih i zabavnih manifestacija, programa, 

predstava i koncerata.  Program se sastojao od s brojnih koncerata, predstava i radionica za 

najmlađe, s nezaobilaznom Čarobnom šumom na Giardinima uz Kućicu Djeda Mraza. U sklopu 

Rocktarate na trgu Portarata održalo se 15 koncerata domaćih izvođača, a na Trgu Forum u 

Novu godinu posjetitelje je uvelo Prljavo kazalište uz Night Express i nezaobilazni vatromet. 

 
 
 
Gordana Restović, 
Ravnateljica 

 

 
 



4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izvještaji o poslovanju  
 
 

Izvještaj 1. Imovina 

Izvještaj 2. Izvori i obveze 

Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

Izvještaj 4. Struktura rezultata poslovanja 

Izvještaj 5. Prihodi i rashodi po programima  

Izvještaj 6. Dodatni podaci 

Izvještaj 7. Realizacija plana poslovanja (realizacija plana prihoda i rashoda) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IND31.12.2019.31.12.2018.Pozicija

NEFINANCIJSKA IMOVINA 5.334.582 4.892.266 66%71% 92

Neproizvedena dugotrajna imovina 4.878.266 4.403.69191% 90% 90

0Prirodna bogatstva (zemljište i ostala prirodna bogatstva) 0 /

9.399.442Patenti, koncesije, licence, goodwill, osnivački izdaci, izdaci za
razvoj i ostala prava 9.399.442 100

-4.521.176Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine -4.995.751 110

Proizvedena dugotrajna imovina 400.187 441.9618% 9% 110

0Stambene zgrade 0 /

0Poslovne zgrade 0 /

8.052.192Ostali građevinski objekti (infrastruktura) 8.052.192 100

1.225.642Uredska oprema i namještaj 1.248.918 102

3.075.903Ostala oprema i postrojenja 3.245.637 106

23.100Prijevozna sredstva 23.100 100

0Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 0 /

0Višegodišnji nasadi i osnovno stado 0 /

10.850Ulaganja u računalne programe 10.850 100

0Umjetnička, literalna i znanstvena djela 0 /

0Ostala nematerijalna proizvedena imovina 0 /

-11.987.500Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine -12.138.736 101

Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 0 00% 0% /

0Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 0 /

Sitni inventar 0 00% 0% /

272.235Zalihe sitnog inventara i sitan inventar u uporabi 349.158 128

-272.235Ispravak vrijednosti sitnog inventara -349.158 128

Nefinancijska imovina u pripremi 0 00% 0% /

0Građevinski objekti u pripremi 0 /

0Postrojenja i oprema u pripremi 0 /

0Prijevozna sredstva u pripremi 0 /

0Ostala nefinancijska imovina u pripremi 0 /

Proizvedena kratkotrajna imovina 56.129 46.6141% 1% 83

0Zalihe za obavljanje djelatnosti (sirovine, materijal, roba) 0 /

0Proizvodnja u tijeku i gotovi proizvodi 0 /

56.129Roba za daljnju prodaju 46.614 83

FINANCIJSKA IMOVINA 2.150.557 2.532.458 34%29% 118

Novac u banci i blagajni 1.623.429 2.107.36875% 83% 130

1.617.471Novac u banci 2.098.961 130

5.958Novac u blagajni 8.407 141

Dani depoziti, jamčevni polozi i zajmovi 0 00% 0% /

0Depoziti u bankama i ostalim financijskim institucijama 0 /

0Jamčevni polozi 0 /

0Dani zajmovi 0 /

Dionce, poslovni udjeli i ostali vrijednosni papiri 0 00% 0% /

0Dionice i poslovni udjeli 0 /

0Vrijednosni papiri 0 /

Potraživanja 527.128 425.09025% 17% 81

1.240Potraživanja od radnika i članova 1.544 125

156.760Potraživanja za više plaćene poreze i ostala javna davanja 120.075 77

Izvještaj 1: Imovina



IND31.12.2019.31.12.2018.Pozicija

439.917Potraživanja od kupaca 269.764 61

0Potraživanja za članarine i članske doprinose 0 /

0Potraživanja za prihode po posebnim propisima 0 /

133.477Ostala potraživanja 91.913 69

-204.266Ispravak vrijednosti potraživanja -58.206 28

AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 0 0 0%0% /

Aktivna vremenska razgraničenja 0 0/ / /

0Rashodi budućih razdoblja 0 /

0Nedospjela naplata prihoda 0 /

7.485.139 7.424.724UKUPNA IMOVINA 99100% 100%

Izvještaj 1: Imovina



IND31.12.2019.31.12.2018.Pozicija

VLASTITI IZVORI 934.884 925.911 12%12% 99

349.623Vlastiti izvori 534.258 153

0Revalorizacijska rezerva 0 /

585.261Višak prihoda 391.653 67

0Manjak prihoda 0 /

OBVEZE ZA RASHODE POSLOVANJA 1.115.710 1.136.358 15%15% 102

182.603Obveze za zaposlene 236.262 129

910.743Obveze prema dobavljačima, za naknade članovima predstavničkih i
izvršnih tijela, povjerenstava te naknade volonterima 838.245 92

0Obveze za financijske rashode 0 /

0Obveze za kazne, penale i naknade šteta 0 /

22.364Ostale tekuće obveze 61.851 277

OBVEZE ZA ZAJMOVE I VRIJEDNOSNE PAPIRE 0 0 0%0% /

0Obveze za zajmove u zemlji 0 /

0Obveze za zajmove iz inozemstva 0 /

0Obveze za izdane vrijednosne papire u zemlji (čekovi, mjenice,
obveznice, trezorski zapisi i dr.) 0 /

0Obveze za izdane vrijednosne papire prema inozemstvu (čekovi,
mjenice, obveznice, trezorski zapisi i dr.) 0 /

0Ispravak vrijednosti obveza za zajmove i izdane vrijednosne papire 0 /

PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 5.434.544 5.362.455 72%73% 99

4.800Odgođeno plaćanje rashoda 146.775 3058

5.429.744Naplaćeni prihodi budućih razdoblja 5.215.680 96

7.485.138 7.424.724UKUPNI IZVORI FINANCIRANJA 99100% 100%

Izvještaj 2: Izvori i obveze



Pozicija 31.12.2018. 31.12.2019. IND

UKUPNO

Prihodi 12.881.383 100% 12.629.372 100% 98

Prihodi iz proračuna 7.668.121 60% 8.195.643 65% 107

Grad Pula 5.553.228 6.148.230 111

Lokalni proračuni 0 0 /

Županijski proračun 218.524 237.412 109

Državni proračun 1.896.369 1.810.000 95

Ostali prihodi 5.213.262 40% 4.433.729 35% 85

Prihodi od financijske imovine i kamata 571 1.357 238

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 176.062 169.010 96

Prihodi po posebnim propisima 0 0 /

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 4.405.434 3.451.371 78

Donacije 519.951 587.118 113

Ostali prihodi 111.244 224.873 202

Rashodi 12.872.209 100% 12.600.474 100% 98

Rashodi za zaposlene 2.260.487 18% 2.454.166 19% 109

Bruto plaće 1.880.986 2.053.284 109

Doprinosi na plaće 325.541 338.792 104

Božićnica 0 0 /

Jubilarna nagrada 0 3.500 /

Otpremnina 0 0 /

Regres 38.780 42.980 111

Dar djetetu djelatnika 6.000 5.488 91

Ostali rashodi za zaposlene 9.180 10.122 110

Materijalni rashodi 9.703.248 75% 9.484.371 75% 98

Službena putovanja 23.691 20.067 85

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 55.770 53.517 96

Stručno usavršavanje zaposlenika 1.280 5.480 428

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 111.567 45.854 41

Materijal i sirovine 216.155 169.125 78

Energija 221.923 208.352 94

Sitan inventar i autogume 88.551 72.344 82

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 135.992 144.919 107

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 185.949 314.440 169

Usluge promidžbe i informiranja 801.887 829.523 103

Komunalne usluge 431.288 376.716 87

Zakupnine i najamnine 1.848.262 1.378.050 75

Zdravstvene i veterinarske usluge 4.982 5.726 115

Intelektualne i osobne usluge 1.329.100 1.475.761 111

Računalne usluge 117.215 134.876 115

Ostale usluge 1.624.082 1.572.747 97

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 87.068 74.464 86

Naknade volonterima 0 15.045 /

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 2.316.520 2.461.974 106

Premije osiguranja 79.916 98.685 123

Reprezentacija 15.023 19.816 132

Članarine 6.715 6.454 96

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 313 433 138

Izvještaj 3: Prihodi i rashodi



Pozicija 31.12.2018. 31.12.2019. IND

Financijski rashodi 37.560 0% 45.999 0% 122

Kamate na primljene zajmove banaka 256 0 0

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 31.634 39.221 124

Ostalo 5.670 6.778 120

Ostali rashodi 137.236 1% 3.000 0% 2

Donacije - transferi 0 3.000 /

Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 650 0 0

Materijalni rashodi iz proteklih godina 0 0 /

Neotpisana vrijednost i drugi rashodi otuđene i rashodovane
dugotrajne imovine 0 0 /

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 136.586 0 0

Amortizacija 733.678 6% 612.939 5% 84

Amortizacija 733.678 612.939 84

9.174 28.898VIŠAK / MANJAK PRIHODA 315

Izvještaj 3: Prihodi i rashodi



Pozicija 31.12.2018. 31.12.2019. IND

9.174Višak / manjak prihoda tekućeg razdoblja 28.898 315

576.087Preneseni višak / manjak prihoda 362.755 63

585.261 391.653RASPOLOŽIVI VIŠAK / MANJAK PRIHODA 67

Izvještaj 4: Struktura rezultata poslovanja



Pozicija 31.12.2018. 31.12.2019. IND

PLAĆE I MATERIJALNI TROŠKOVI, TE DRUGI NERASPOREĐENI
TROŠKOVI

Prihodi 2.593.418 100% 2.484.456 100% 96

Prihodi iz proračuna 2.592.514 100% 2.478.673 100% 96

Grad Pula 2.477.622 2.431.260 98

Županijski proračun 18.524 37.412 202

Državni proračun 96.369 10.000 10

Ostali prihodi 904 0% 5.784 0% 640

Prihodi od financijske imovine i kamata 347 0 0

Ostali prihodi 557 5.784 1039

Rashodi 2.593.210 100% 2.488.647 100% 96

Rashodi za zaposlene 1.819.210 70% 1.723.758 69% 95

Bruto plaće 1.518.638 1.425.028 94

Doprinosi na plaće 254.349 236.940 93

Jubilarna nagrada 0 3.500 /

Regres 32.843 42.980 131

Dar djetetu djelatnika 6.000 5.488 91

Ostali rashodi za zaposlene 7.380 9.822 133

Materijalni rashodi 314.834 12% 362.173 15% 115

Službena putovanja 0 1.369 /

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 37.754 22.274 59

Stručno usavršavanje zaposlenika 0 4.000 /

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 4.292 3.920 91

Materijal i sirovine 319 0 0

Energija 7.762 5.024 65

Sitan inventar i autogume 0 2.668 /

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 200 1.500 750

Usluge promidžbe i informiranja 1.536 0 0

Komunalne usluge 2.625 1.393 53

Intelektualne i osobne usluge 144.750 162.470 112

Računalne usluge 0 722 /

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 87.068 74.464 86

Naknade volonterima 0 15.045 /

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 9.372 12.877 137

Premije osiguranja 18.954 54.228 286

Članarine 200 200 100

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 20 /

Financijski rashodi 489 0% 2.365 0% 484

Kamate na primljene zajmove banaka 256 0 0

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0 1.950 /

Ostalo 232 415 179

Amortizacija 458.678 18% 400.351 16% 87

Amortizacija 458.678 400.351 87

209 -4.191VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

PULSKI FILMSKI FESTIVAL

Prihodi 4.788.832 100% 5.023.440 100% 105

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2018. 31.12.2019. IND

Prihodi iz proračuna 3.100.000 65% 3.100.000 62% 100

Grad Pula 1.100.000 1.100.000 100

Županijski proračun 200.000 200.000 100

Državni proračun 1.800.000 1.800.000 100

Ostali prihodi 1.688.832 35% 1.923.440 38% 114

Prihodi od financijske imovine i kamata 181 624 344

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 0 16.798 /

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 1.345.633 1.480.882 110

Donacije 265.000 245.000 92

Ostali prihodi 78.018 180.135 231

Rashodi 4.780.928 100% 5.026.030 100% 105

Rashodi za zaposlene 69.021 1% 314.566 6% 456

Bruto plaće 51.601 270.515 524

Doprinosi na plaće 17.420 43.751 251

Ostali rashodi za zaposlene 0 300 /

Materijalni rashodi 4.621.189 97% 4.480.323 89% 97

Službena putovanja 20.608 14.360 70

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 7.666 10.444 136

Stručno usavršavanje zaposlenika 0 1.480 /

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 33.641 26.311 78

Materijal i sirovine 54.542 46.242 85

Energija 24.120 36.155 150

Sitan inventar i autogume 11.018 8.315 75

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 39.605 56.031 141

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0 43.172 /

Usluge promidžbe i informiranja 560.557 629.524 112

Komunalne usluge 189.585 182.417 96

Zakupnine i najamnine 746.151 647.077 87

Zdravstvene i veterinarske usluge 200 0 0

Intelektualne i osobne usluge 425.822 308.274 72

Računalne usluge 82.649 65.561 79

Ostale usluge 1.254.771 1.168.649 93

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 1.122.452 1.209.893 108

Premije osiguranja 35.087 8.764 25

Reprezentacija 12.085 15.222 126

Članarine 316 2.057 650

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 313 375 120

Financijski rashodi 13.552 0% 18.552 0% 137

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 8.167 13.469 165

Ostalo 5.385 5.083 94

Ostali rashodi 77.166 2% 0 0% 0

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 77.166 0 0

Amortizacija 0 0% 212.588 4% /

Amortizacija 0 212.588 /

7.904 -2.589VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

KINO VALLI

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2018. 31.12.2019. IND

Prihodi 2.140.471 100% 1.705.692 100% 80

Prihodi iz proračuna 0 0% 350.000 21% /

Grad Pula 0 350.000 /

Ostali prihodi 2.140.471 100% 1.355.692 79% 63

Prihodi od financijske imovine i kamata 19 433 2303

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 176.062 11.000 6

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 1.877.804 1.190.588 63

Donacije 82.951 122.118 147

Ostali prihodi 3.635 31.554 868

Rashodi 2.172.846 100% 1.737.110 100% 80

Rashodi za zaposlene 152.415 7% 159.647 9% 105

Bruto plaće 123.169 137.036 111

Doprinosi na plaće 21.509 22.611 105

Regres 5.938 0 0

Ostali rashodi za zaposlene 1.800 0 0

Materijalni rashodi 1.997.059 92% 1.553.896 89% 78

Službena putovanja 3.083 904 29

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 10.350 0 0

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 68.273 12.489 18

Materijal i sirovine 103.062 88.721 86

Energija 169.379 134.424 79

Sitan inventar i autogume 8.355 11.258 135

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 64.151 73.491 115

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 93.334 95.208 102

Usluge promidžbe i informiranja 149.340 131.379 88

Komunalne usluge 79.774 75.613 95

Zakupnine i najamnine 810.718 526.159 65

Zdravstvene i veterinarske usluge 862 1.800 209

Intelektualne i osobne usluge 178.744 198.406 111

Računalne usluge 22.778 21.054 92

Ostale usluge 55.412 55.627 100

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 148.845 88.088 59

Premije osiguranja 22.515 32.952 146

Reprezentacija 1.888 2.296 122

Članarine 6.199 3.989 64

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 38 /

Financijski rashodi 23.372 1% 23.567 1% 101

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 23.319 23.459 101

Ostalo 53 108 204

-32.375 -31.417VIŠAK / MANJAK PRIHODA 97

OSTALI VLASTITI PROGRAMI

Prihodi 3.358.661 100% 0 100% 0

Prihodi iz proračuna 1.975.607 59% 0 / 0

Grad Pula 1.975.607 0 0

Ostali prihodi 1.383.054 41% 0 / 0

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2018. 31.12.2019. IND

Prihodi od financijske imovine i kamata 24 0 0

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 1.181.997 0 0

Donacije 172.000 0 0

Ostali prihodi 29.033 0 0

Rashodi 3.325.225 100% 0 100% 0

Rashodi za zaposlene 219.841 7% 0 / 0

Bruto plaće 187.578 0 0

Doprinosi na plaće 32.263 0 0

Materijalni rashodi 2.770.166 83% 0 / 0

Stručno usavršavanje zaposlenika 1.280 0 0

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 5.361 0 0

Materijal i sirovine 58.232 0 0

Energija 20.662 0 0

Sitan inventar i autogume 69.178 0 0

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 32.036 0 0

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 92.615 0 0

Usluge promidžbe i informiranja 90.454 0 0

Komunalne usluge 159.304 0 0

Zakupnine i najamnine 291.393 0 0

Zdravstvene i veterinarske usluge 3.920 0 0

Intelektualne i osobne usluge 579.784 0 0

Računalne usluge 11.788 0 0

Ostale usluge 313.898 0 0

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 1.035.851 0 0

Premije osiguranja 3.359 0 0

Reprezentacija 1.050 0 0

Financijski rashodi 148 0% 0 / 0

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 148 0 0

Ostali rashodi 60.070 2% 0 / 0

Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 650 0 0

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 59.420 0 0

Amortizacija 275.000 8% 0 / 0

Amortizacija 275.000 0 0

33.436 0VIŠAK / MANJAK PRIHODA 0

OSTALI GOSPODARSKI PROGRAMI (NAJAM I MONTAŽA OPREME)

Prihodi 0 100% 823.505 100% /

Prihodi iz proračuna 0 / 81.970 10% /

Grad Pula 0 81.970 /

Ostali prihodi 0 / 741.535 90% /

Prihodi od financijske imovine i kamata 0 300 /

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 0 141.212 /

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 0 592.623 /

Ostali prihodi 0 7.400 /

Rashodi 0 100% 787.058 100% /

Materijalni rashodi 0 / 784.058 100% /

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2018. 31.12.2019. IND

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 0 1.195 /

Materijal i sirovine 0 16.111 /

Energija 0 11.261 /

Sitan inventar i autogume 0 44.871 /

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 0 614 /

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0 104.999 /

Komunalne usluge 0 6.213 /

Zakupnine i najamnine 0 4.575 /

Zdravstvene i veterinarske usluge 0 3.926 /

Intelektualne i osobne usluge 0 38.142 /

Računalne usluge 0 5.439 /

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 0 544.127 /

Premije osiguranja 0 2.504 /

Članarine 0 80 /

Financijski rashodi 0 / 0 0% /

Ostalo 0 0 /

Ostali rashodi 0 / 3.000 0% /

Donacije - transferi 0 3.000 /

0 36.447VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

PROSINAC U PULI, DAN GRADA I OSTALE MANIFESTACIJE

Prihodi 0 100% 2.592.278 100% /

Prihodi iz proračuna 0 / 2.185.000 84% /

Grad Pula 0 2.185.000 /

Ostali prihodi 0 / 407.278 16% /

Prihodi od financijske imovine i kamata 0 0 /

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 0 187.278 /

Donacije 0 220.000 /

Rashodi 0 100% 2.561.630 100% /

Rashodi za zaposlene 0 / 256.195 10% /

Bruto plaće 0 220.705 /

Doprinosi na plaće 0 35.490 /

Materijalni rashodi 0 / 2.303.921 90% /

Službena putovanja 0 3.434 /

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 0 20.799 /

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 0 1.939 /

Materijal i sirovine 0 18.051 /

Energija 0 21.488 /

Sitan inventar i autogume 0 5.232 /

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 0 13.284 /

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0 71.060 /

Usluge promidžbe i informiranja 0 68.620 /

Komunalne usluge 0 111.080 /

Zakupnine i najamnine 0 200.240 /

Intelektualne i osobne usluge 0 768.469 /

Računalne usluge 0 42.100 /

Ostale usluge 0 348.471 /

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 0 606.990 /

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2018. 31.12.2019. IND

Premije osiguranja 0 237 /

Reprezentacija 0 2.298 /

Članarine 0 128 /

Financijski rashodi 0 / 1.515 0% /

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0 342 /

Ostalo 0 1.172 /

0 30.648VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2018. 31.12.2019. IND

PODACI O IMOVINI

Investicije u dugotrajnu nefinancijsku imovinu

Investicije u dugotrajnu nefinancijsku imovinu 36.451 193.010 530

Izvori financiranja

Vlastiti izvori 36.451 0 0

Krediti 0 0 /

Bespovratna sredstva 0 193.010 /

BROJ ZAPOSLENIH

Broj zaposlenih

Broj zaposlenih na dan 31.12. 16 18 113

FIZIČKI PODACI O POSLOVANJU

Fizički podaci o poslovanju

Pulski filmski festival - broj prikazanih filmova 122 110 90

Pulski filmski festival - broj prodanih karata 15.422 15.098 98

Pulski filmski festival - broj posjetitelja 43.789 45.425 104

Kino Valli - broj održanih projekcija 1.136 1.091 96

Kino Valli - broj prodanih ulaznica 73.270 44.067 60

Kino Valli - broj posjetitelja 76.436 49.955 65

Izvještaj 6: Dodatni podaci



Pozicija Realizacija IV kvartal
2018.

Realizacija IV kvartal
2019.

IND
R/R Plan 31.12.2019. IND

R/P

UKUPNO

Prihodi 12.881.383 100% 12.629.372 100% 12.515.320 100% 10198

Prihodi iz proračuna 7.668.121 60% 8.195.643 65% 8.807.200 70% 93107

Grad Pula 5.553.228 6.148.230 6.614.000 93111

Lokalni proračuni 0 0 0 //

Županijski proračun 218.524 237.412 383.200 62109

Državni proračun 1.896.369 1.810.000 1.810.000 10095

Ostali prihodi 5.213.262 40% 4.433.729 35% 3.708.120 30% 12085

Prihodi od financijske imovine i kamata 571 1.357 0 /238

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 176.062 169.010 147.000 11596

Prihodi po posebnim propisima 0 0 0 //

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 4.405.434 3.451.371 3.006.120 11578

Donacije 519.951 587.118 520.000 113113

Ostali prihodi 111.244 224.873 35.000 642202

Rashodi 12.872.209 100% 12.600.474 100% 12.515.320 100% 10198

Rashodi za zaposlene 2.260.487 18% 2.454.166 19% 2.513.000 20% 98109

Bruto plaće 1.880.986 2.053.284 2.098.980 98109

Doprinosi na plaće 325.541 338.792 337.940 100104

Božićnica 0 0 0 //

Jubilarna nagrada 0 3.500 4.000 88/

Otpremnina 0 0 0 //

Regres 38.780 42.980 63.080 68111

Dar djetetu djelatnika 6.000 5.488 3.000 18391

Ostali rashodi za zaposlene 9.180 10.122 6.000 169110

Materijalni rashodi 9.703.248 75% 9.484.371 75% 9.206.320 74% 10398

Službena putovanja 23.691 20.067 25.000 8085

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 55.770 53.517 54.100 9996

Stručno usavršavanje zaposlenika 1.280 5.480 7.000 78428

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 111.567 45.854 74.000 6241

Materijal i sirovine 216.155 169.125 197.200 8678

Izvještaj 1: Realizacija plana prihoda i rashoda



Pozicija Realizacija IV kvartal
2018.

Realizacija IV kvartal
2019.

IND
R/R Plan 31.12.2019. IND

R/P

Energija 221.923 208.352 198.800 10594

Sitan inventar i autogume 88.551 72.344 72.620 10082

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 135.992 144.919 135.500 107107

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 185.949 314.440 245.000 128169

Usluge promidžbe i informiranja 801.887 829.523 750.000 111103

Komunalne usluge 431.288 376.716 566.700 6687

Zakupnine i najamnine 1.848.262 1.378.050 1.181.200 11775

Zdravstvene i veterinarske usluge 4.982 5.726 3.200 179115

Intelektualne i osobne usluge 1.329.100 1.475.761 1.410.000 105111

Računalne usluge 117.215 134.876 105.000 128115

Ostale usluge 1.624.082 1.572.747 1.496.000 10597

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 87.068 74.464 86.100 8686

Naknade volonterima 0 15.045 0 //

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 2.316.520 2.461.974 2.490.100 99106

Premije osiguranja 79.916 98.685 89.000 111123

Reprezentacija 15.023 19.816 13.000 152132

Članarine 6.715 6.454 6.800 9596

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 313 433 0 /138

Financijski rashodi 37.560 0% 45.999 0% 36.000 0% 128122

Kamate na primljene zajmove banaka 256 0 0 /0

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 31.634 39.221 35.000 112124

Ostalo 5.670 6.778 1.000 678120

Ostali rashodi 137.236 1% 3.000 0% 0 0% /2

Donacije - transferi 0 3.000 0 //

Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 650 0 0 /0

Materijalni rashodi iz proteklih godina 0 0 0 //

Neotpisana vrijednost i drugi rashodi otuđene i rashodovane
dugotrajne imovine 0 0 0 //

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 136.586 0 0 /0

Amortizacija 733.678 6% 612.939 5% 760.000 6% 8184

Amortizacija 733.678 612.939 760.000 8184

9.174VIŠAK / MANJAK PRIHODA 28.898 0 /315

Izvještaj 1: Realizacija plana prihoda i rashoda



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komentari  
uz izvještaje o poslovanju 
 

 

 

  



6 

 

Izvještaj 1.   

IMOVINA 

 

Ukupna imovina 

 
Ukupna vrijednost imovine Ustanove na dan 31.12.2019. godine iskazana je u iznosu 7.424.724 
kn. U odnosu na godinu dana ranije bilježi 1%-no smanjenje uslijed smanjenja vrijednosti 
nefinancijske imovine.  

Na nefinancijsku imovinu odnosi se 66%, a na financijsku imovinu 34% prethodno navedenog 
iznosa. 

 

Nefinancijska imovina 

 
Nefinancijska imovina ukupne vrijednosti 4.892.266 kn, bilježi smanjenje u odnosu na 
prethodnu godinu za 8%, što je rezultat ispravka vrijednosti neproizvedene i proizvedene 
dugotrajne imovine.  

Neproizvedena dugotrajna imovina sadašnje vrijednosti 4.403.691 kn odnosi se na ulaganja na 
tuđoj imovini (Grad Pula), radi prava korištenja, kako slijedi: 

 u adaptaciju Kina Valli – sadašnje vrijednosti 3.851.321 kn,  
 u rekonstrukciju poslovnih prostora na adresi Uspon na Kaštel 2 – sadašnje vrijednosti 

519.806 kn 
 u adaptaciju skladišta kod Arene i zgrade bivšeg kina – sadašnje vrijednosti 32.564 kn 
  
Proizvedena dugotrajna imovina sadašnje vrijednosti 441.961 kn, sastoji se od: 

 računala i računalne opreme   27.117 kn 
 uredskog namještaja i ostale uredske opreme   26.272 kn 
 opreme za grijanje, ventilaciju i hlađenje      3.424 kn 
 ostale opreme za održavanje i zaštitu   27.989 kn 
 alata univerzalne i ostale namjene       1.103 kn 
 uređaji i strojevi za ostale namjene               226.184 kn 
 projekcijska oprema                                                       117.119 kn 
 prijevozna sredstva     12.753 kn 

 
Trgovačka roba na zalihi u kinu Valli u iznosu od 46.614 kn evidentirana je po nabavnim 
cijenama. 
 
U 2019. godini izvršena su ulaganja u ukupnoj vrijednosti od 193.010 kn, a odnosi se na:  

 računala i računalnu opremu –  12.276 kn 
 uredski namještaj –  11.000 kn 
 ugradnju sustava za evidenciju radnog vremena i sustava za ozvučenje kina –  37.146 kn 
 novo filmsko platno za Arenu 132.588 kn 



7 

 

 
Financijska imovina koja je koncem 2019. godine vrijedila 2.532.458 kn odnosi se na novac u 
banci i blagajni u iznosu od 2.107.368 kn, te na potraživanja u iznosu od 425.090 kn. 
 
U okviru potraživanja vrijednosno su najznačajnija potraživanja od kupaca koja iznose 269.764 
kn. Umanjena su za ispravak vrijednosti utuženih potraživanja u iznosu od 58.206 kn koji se 
odnosi na utuženo potraživanje iz prethodnih godina (Krivi&Slade d.o.o.). 
 
Najznačajnija potraživanja od kupaca na dan 31.12.2019. su: 47.929 kn s osnove davanja u 
zakup prostora ugostiteljskom objektu (naplaćeno početkom 2020.), 25.543,75 kn odnosi se 
nedospjele račune za najam i montažu opreme fakturirane Gradu Pula (podmirene u roku), 
19.670,00 kn za najam i montažu opreme kupcu FINA (također podmireno u 2020.), 31.875 kn s 
osnove ugovora o medijskom oglašavanju (TV Nova, Express agencija) koje su kompenzirane u 
2020., te 15.000,00 kn fakturiranih tvrtki COCA-COLA za promidžbene usluge tijekom Prosinca u 
Puli. 
 
Potraživanja za više plaćene poreze i javna davanja u iznosu od 120.075 kn obuhvaćaju 
potraživanje za povrat PDV-a za 11. i 12. mjesec . 
 
Potraživanja od radnika (1.544 kn) odnose se na obustave iz plaće (troškovi mobilne telefonije), 
a u okviru ostalih potraživanja (91.913 kn) evidentirano je 44.257 kn potraživanja za dane 
predujmove, 33.656 kn potraživanja za bolovanje, te 14.000 ostalih nespomenutih potraživanja 
koja se odnose na: 
 ugovorena sredstva TZIŽ za program Prosinac u Puli, za isplatu po predaji financijskog 

izvješća (u 2020. godini) – 10.000 kn 
 ugovorena sredstva HAVC-a za program FUŠ, za isplatu po predaji financijskih izvješća (u 

2020. godini) - 4.000 kn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Financijska imovina 



8 

 

Izvještaj 2.   

VLASTITI IZVORI I OBVEZE 

 
Na dan 31.12.2019. godine vlastiti izvori Ustanove iznosili su 925.911 kn, od čega se na višak 
prihoda koji se prenosi u sljedeću godinu odnosi iznos od 391.653 kn. 
 
Višak koji se prenosi u sljedeću godinu formiran je na način kako je to objašnjeno u 
komentarima Izvještaja 4. 
 

 
Na kraju godine Ustanova je imala evidentirano 1.136.358 kn obveza, koje se sastoje od: 
 obaveza za radnike – 231.811 kn 
 naknada troškova radnicima – 4.451 kn 
 naknada ostalim osobama izvan radnog odnosa – 275.213 kn 
 obaveza prema dobavljačima u zemlji – 560.214 kn 
 obaveza prema dobavljačima u inozemstvu – 2.818 kn 
 obaveza za porez na dobit i porez na dobit po odbitku – 45.851 kn 
 obaveze za primljene jamčevine od zakupaca štand-kućica – 16.000 kn 
 
Obveze za naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa odnose se na naknade vanjskim 
suradnicima (uglavnom za angažman na realizaciji programa Prosinac u Puli) koje su podmirene 
početkom 2020. godine. 
 
Obveze prema dobavljačima uglavnom se odnose na plaćanje najma filmova prikazanih u Kinu 
Valli tijekom prosinca, te troškove nastale s osnove organizacije programa Prosinac u Puli, koji 
su podmireni tijekom siječnja 2020. godine. 

 
Odgođeno plaćanje rashoda u iznosu od 146.775 kn odnosi se na rashode koji su nastali u 2019. 
godini, a za što su račun primljeni u 2020. godini. 
 
Iznos od 5.213.754 kn naplaćenih prihoda budućeg razdoblja odnosi se na namjenske 
prihode/donacije za nabavu opreme iz Državnog proračuna, proračuna Istarske županije, Grada 
Pule i Turističke zajednice koji se priznaju u prihode razmjerno izvršenju, što znači da će se dio 
prihoda/donacija koje se protežu na slijedeće godine iskazati preko vremenskog razgraničenja, a 
priznati će se u prihode u idućim godinama razmjerno vijeku trajanja opreme za koju su te 
donacije i utrošene. 
Iznos od 1.926 kn koji je knjižen na odgođeno priznavanje prihoda odnosi se na prihode od 
HZZ-a za stručno osposobljavanje koje se odnosi na period 2020. godine. 

 Vlastiti izvori

Obveze za rashode poslovanja 

Pasivna vremenska razgraničenja 



9 

 

Izvještaj 3.   

PRIHODI I RASHODI 

 

 

 

 

 

2019 

  Grad Pula 6.148.230 

  Županijski proračun 237.412 

  Državni proračun 1.810.000 

  Ostali prihodi 4.433.729 

 

 
Tijekom promatrane godine Ustanova je ostvarila 12.629.372 kn ukupnih prihoda, u kojima 
prihodi iz proračuna sudjeluju s udjelom od 65%, a ostali prihodi s udjelom od 35%. Ostvareni 
prihodi za 2% su manji od prošlogodišnjeg ostvarenja. 
 
Prihodi iz proračuna (8.195.643 kn) bilježe 7%-no povećanje u odnosu na godinu ranije, 
uslijed povećanja prihoda iz proračuna grada Pule za 11%, dok su prihodi od državnog 
proračuna manji za 5%. 
 
Prihodima iz proračuna Grada Pule financirane su plaće i materijalni troškovi u iznosu od 
1.925.000 kn, Festival igranog filma u iznosu od 1.100.000 kn, Prosinac u Puli i ostale 
manifestacije (Dan Grada) u iznosu od 2.185.000 kn, Kino Valli 350.000 kn, te pokriće 
amortizacije i održavanja opreme nabavljene sredstvima Grada Pule u iznosu od 588.230 kn. 
 

 0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

10.000.000

12.000.000

14.000.000

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Prihodi  



10 

 

Nadalje, iz županijskog je proračuna sa iznosom od 200.000 kn sufinanciran Festival igranog 
filma, a iznos od 37.412 kn predstavlja prihode s osnove razgraničenja i to za pokriće 
amortizacije imovine nabavljene prethodnih godina sredstvima Istarske županije.  
 
Prihodima iz državnog proračuna sufinanciran je Festival igranog filma u iznosu od 1.800.000 
kn, a preostali iznos od 10.000 kn predstavlja prihode s osnove razgraničenja i to za pokriće 
amortizacije imovine nabavljene prethodnih godina sredstvima iz državnog proračuna. 
 
Ostali prihodi ostvareni su u iznosu od 4.433.729 kn, što je za 15% manje od prošlogodišnje 
realizacije. Razlog manje realizacije rezultat je prvenstveno pada prihoda od prodaje ulaznica i 
kokica u kinu, posebice tijekom prvih šest mjeseci. 
 
Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti koji predstavljaju najznačajnije prihode u  
okviru ostalih prihoda ostvareni su u iznosu od 3.451.371 kn što je za 22% manje u odnosu na 
2018. godinu. Odnose se na: 
 prodaju ulaznica, kotizacija, akreditacija i propusnica za Festival i kino Valli – 1.284.314 kn 
 sponzorstava u novcu i naravi – 1.160.281 kn 
 prodaju artikala – 231.518 kn 
 najam i montaža opreme – 766.400 kn 
 najam filmova i prijevoda – 8.858 kn 
 
Donacije u iznosu od 587.118 kn, odnose se na: 
 Arena hospitality group za Festival – 35.000 kn  
 TZ Grada Pule, TZ Istarske županije i HTZ za Festival i Prosinac u Puli – 430.000 kn   
 HAVC za programe FUŠ – 20.000 kn  
 Europacinemas za programe Kina Valli – 102.118 kn  

 
Prihodi od financijske imovine i kamata u iznosu od 1.357 kn predstavljaju prihode s osnova 
redovnih kamata po sredstvima na žiro računu. 
 
Na poziciji prihoda od zakupa i iznajmljivanja imovine evidentirano je 169.010 kn (4%-no 
smanjenje), što se odnosi na prihode od najma poslovnog prostora – caffe bara Glam u prizemlju 
zgrade Kina te najma kino dvorane. 
 
Ostale prihode u iznosu od 224.873 kn čine prihodi: 
 prihodi od refundacija (za nabavku dodatne opreme, pokriće troškova mobilnih telefona, 

Grad Zagreb za refundaciju troškova zajedničkog programa ) – 47.807 kn 
  naplaćena otpisana potraživana (zatvorena potraživanja po ugovorima o sponzorstvu za 

koja sponzori nisu dostavili potrebnu dokumentaciju) – 140.808 kn  
 ostali nespomenuti prihodi (prihodi od naplaćenih troškova odvjetnika sa osnove sudskog 

postupka ovrhe nad bivšim zakupcem ugostiteljskog objekta)– 32.399 kn   
 otpis obveza radi zastare – 3.859 kn 

 
 
 

 



11 

 

 
Ukupni rashodi ostvareni tijekom 2019. godine iznose 12.600.474 kn, gdje materijalni rashodi 
sudjeluju s udjelom od 75%, rashodi za zaposlene s udjelom od 19%, a troškovi amortizacije s 
udjelom od 5%. Na ostale i financijske rashode otpada ukupno 1%. 
 
Rashodi za zaposlene u 2019. godini iznose 2.454.166 kn, te su kao takvi 9% veći od 
prošlogodišnjeg ostvarenja zbog porasta plaća. Osim redovnih troškova plaća, ostvareno je 5.488 
kn troškova dara za djecu,  42.980 kn troškova isplate regresa djelatnicima, 3.500 kn jubilarnih 
nagrada, te 10.122 kn dara u naravi (ostali rashoda), sve do neoporezivog godišnjeg iznosa.  
 
Materijalni rashodi predstavljaju najznačajniju skupinu rashoda (udio od 75%), te bilježe 
ostvarenje u iznosu od 9.484.371 kn. Vrijednosno značajnija povećanja u odnosu na 
prošlogodišnju realizaciju bilježe troškovi intelektualnih i osobnih usluga, trošak usluga tekućeg 
i investicijskog održavanja, te trošak naknada osobama izvan radnog odnosa. Rast navedenih 
troškova izravna je posljedica porasta broja i obima realiziranih programa. Istovremeno pozicije 
zakupnina i najamnina te troškovi materijala bilježe vrijednosno najznačajnija smanjenja u 
usporedbi sa poslovanjem u 2018. godini. Razlog tome je smanjenje prihoda od prikazivanja 
filmova (uslijed otvaranja novoga kina u gradu) koji su u izravnoj korelaciji sa troškovima najma 
filmova te troškovima nabavke robe za daljnju prodaju (piće, grickalice, sirovine za kokice).  
 
Financijski rashodi u iznosu od 45.999 kn odnose se na troškove bankarskih usluga i usluga 
platnog prometa (39.221 kn), te ostale financijske rashode (6.778 kn). 
 
Trošak amortizacije na godišnjoj razini iznosi 612.939 kn, te je 16% manji u odnosu na lani. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rashodi  



12 

 

Izvještaj 4.   

STRUKTURA REZULTATA POSLOVANJA 

 

 
Poslovanje Ustanove u 2019. godini rezultiralo je ostvarenjem viška prihoda nad rashodima u 
iznosu od 28.898 kn. 

Na kraju 2018. godine za prijenos u iduće razdoblje bio je raspoloživ iznos od 585.261 kn, no 
uslijed korekcije preneseni višak iz prethodnih razdoblja iznosi 362.755 kn, te se u konačnici u 
naredno razdoblje prenosi višak u iznosu od 391.653 kn. 

U toku 2019. godine donijeta je odluka o prijenosu dijela viška prihoda u iznosu od 197.506 kn 
na vlastite izvore. Odluka je utjecala na povećani indeks vlastitih izvora, a smanjenje indeksa 
prenesenog viška. 

Obrazloženje: na kontima 2921 - Unaprijed plaćeni prihodi evidentirane su kapitalne donacije 
koje se priznaju u prihode razmjerno izvršenju. Za svaku vrstu kapitalne donacije vodi se 
posebna analitička evidencija. Po evidenciji kapitalne donacije za otplatu kredita za sanaciju 
krova u razdoblju od 2008-2018 godine akumulirala su se sredstva u iznosu od 197.506,48 koja 
sučeljavanjem prihoda i rashoda u navedenom periodu nisu imala protustavku troškova. Grad 
Pula je uplaćivao sredstva za glavnicu i kamate koje su u cijelosti plaćene tako da stvarni višak 
sredstava ne postoji, ali se knjigovodstveno akumulirao. Kako se radi o kreditu iz 2005. godine, 
kada su se nabavke dugotrajne imovine i amortizacija knjižile po drugačijem principu (promjena 
je nastala 01.01.2008), od početka se nije moglo pratiti sučeljavanje prihoda i rashoda od 
kapitalnih donacija po navedenoj stavci. Budući da iznos od 197.506,48 ne predstavlja stvaran 
višak sredstava, te se ne može upotrijebiti u financiranje budućih rashoda poslovanja niti 
nabavke nefinancijske imovine.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Višak/manjak prihoda 



13 

 

Izvještaj 5.   

PRIHODI I RASHODI PO PROGRAMIMA 

 

Struktura rashoda 

 

 
 
 
Javna ustanova Pula Film Festival 2019. godine odgovorno je obavila povjerene joj poslove i 
dužnosti. Posebice valja istaknuti: 

 Pripremu i organizaciju 66. Pulskog filmskog festivala 
 Cjelogodišnju djelatnost Kina Valli, 
 Organizaciju programa Prosinac u Puli i dočeka Nove 2020. godine na Forumu 
 Organizacija programa Dana Grada, Pulskog ljeta i Pulske noći 
 Logističku i tehničku potporu za potrebe Pula Film Festivala, gradskih programa kao i 

programa drugih korisnika od kojih su posebice zahtjevni ljetni programi u Areni 
 Postavljanje plakatnih konstrukcija i plakatiranja za potrebe organizatora  
 Organizaciju i izvedbu novih i/ili izmještenih programa: program Film na Šugamanu – filmske 

projekcije na Fratarskom otoku (srpanj), filmske projekcije na Kaštelu (kolovoz) 
 Priprema 67. Pulskog filmskog festivala 
 

 
Redovno poslovanje Ustanove najvećim je dijelom financirano iz proračunskih prihoda; prihoda 
iz proračuna Grada Pule – 2.431.260 kn, prihoda iz županijskog proračuna – 37.412 kn, prihoda 
iz državnog proračuna – 10.000 kn. Iz ostalih prihoda financirano je 5.784 kn rashoda 
ostvarenih u okviru promatranog programa. 
 

PLAĆE I 
MATERIJALNI 

TROŠKOVI, TE DRUGI 
NERASPOREĐENI 

TROŠKOVI 
20%

PULSKI FILMSKI 
FESTIVAL

40%

KINO VALLI
14%

OSTALI 
GOSPODARSKI 

PROGRAMI (NAJAM I 
MONTAŽA OPREME)

6%

PROSINAC U PULI, 
DAN GRADA I 

OSTALE 
MANIFESTACIJE

20%

P1 –  PLAĆE I MATERIJALNI TROŠKOVI, TE DRUGI NERASPOREĐENI TROŠKOVI 



14 

 

Uslijed 5%-nog smanjenja rashoda za zaposlene, te 13%-nog smanjenja amortizacije,  uz 
povećanje materijalnih troškova, ukupni rashodi promatranog programa bilježe 4%-no 
smanjenje u odnosu na godinu ranije. 
 

 
Program Pulskog filmskog festivala financiran je iz proračuna u iznosu od 3,1 mil kn (62%), iz 
prihoda od obavljanja poslova vlastite djelatnosti u iznosu od 1,48 mil kn (29%), te iz ostalih 
prihoda (donacija, prihoda od financijske imovine i kamata te ostalih rashoda) u iznosu od 443 
tis kn. 
 
66. Pulski filmski festival neosporno je dokazao je da za hrvatsku kinematografiju i filmski svijet 
izuzetno važan i potreban kao središnja nacionalna točka prikazivanja godišnje domaće filmske 
produkcije, u ugodnom srazu s recentnim vrhunskim inozemnim filmskim ostvarenjima. Netom 
prije samog početka, Festivalu je za dugogodišnji doprinos razvoju i promociji hrvatskog 
filmskog stvaralaštva i međunarodne kulturne suradnje dodijeljena Povelja Republike Hrvatske, 
priznanje Republike Hrvatske koje je svečanom prigodom dodijelila predsjednica Kolinda 
Grabar-Kitarović. Ovo priznanje Filmskom festivalu potvrda je njegovog cjelokupnog značaja, 
kako u dugom nizu njegovih realiziranih izdanja, tako i u njegovom tekućem, odnosno daljnjem 
postojanju. 
 
Svake se festivalske godine organizacijska, programska i gledateljska iskustva prethodnih 
promišljaju, dorađuju i ugrađuju u Festival koji slijedi. Na taj način neki festivalski programi 
iznova potvrđuju svoje mjesto, važnost i potrebu u tradicionalnom ruhu, dok drugi spletom 
različitih okolnosti, od novih interesa filmaša, umjetničkih i društveno-socijalnih promjena, 
razlika, kvaliteta i kvantiteta produkcije, do angažiranja distributera i zainteresiranosti 
izbornika s raznih svjetskih filmskih festivala, mijenjaju svoj oblik, dobivaju dodatni sadržaj ili 
im se briše dosadašnji. Uz nastavak prokušanih filmskih programa, poput Kratke Pule, Male Pule, 
Europolisa i Zemlje prijatelja, ovogodišnje su festivalske posebnosti bili uspješan povratak 
PoPularne Pule u Arenu te ponešto izmijenjen program kada je o hrvatskom filmu riječ. 
 
Izuzev brojnih kratkih igranih, dokumentarnih i animiranih filmova, te dviju epizoda nove 
kriminalističke serije, ove je godine na Festivalu u središnjem programu domaćih filmova dugog 
metra predstavljena zavidna godišnja produkcija sa čak 22 hrvatska igrana filma, od kojih je njih 
14 bilo uvršteno u natjecateljski program, a preostalih osam u novi festivalski program izvan 
službene konkurencije, Kontrapunkt, koji je posvećen filmovima koji donose nove estetike ili 
žanrovski obogaćuju hrvatski film. Festival tako osluškuje i prati filmska kretanja na nacionalnoj 
i globalnoj kinematografskoj pozornici te se otvara stremljenjima i potrebama autora, što 
rezultira i sve slobodnijim i raznovrsnijim žanrovima i podžanrovima u hrvatskom programu. Uz 
dominante drame i njezine podžanrove; po jedna ratna drama, coming-of-age drama i igrano-
dokumentarnu drama, na ovogodišnjem Festivali zastupljene su bile i komedije, odnosno 
pustolovna komedija i zombi komedija, pustolovni SF film za djecu, politička satira, psihološki 
triler, satirični triler pa i erotski art triler. 
 
Dva ocjenjivačka suda, Ocjenjivački sud Federacije filmskih kritičara Europe i Mediterana – 
FEDEORA i Ocjenjivački sud hrvatskog natjecateljskog programa te publika Festivala odabrali su 

P2 –  66. PULSKI FILMSKI FESTIVAL 



15 

 

laureate filmova hrvatske i manjinsko-hrvatske produkcije, a svojom su istovjetnošću izbora 
najboljeg hrvatskog filma dali nevjerojatan vjetar u leđa filmu koji je na Puli imao i svoju 
premijeru. Dokaza je to da su nagrade Pulskog filmskog festivala i važne i vidljive u Hrvatskoj i 
šire te kako je za hrvatski filma bitno i svrsishodno na ovom Festivalu predstaviti film i filmsku 
ekipu, pa i održati premijeru filma u pulskoj Areni gdje se je moguća brza povratna informacija 
najvećeg ovdašnjeg uzorka kino publike. U prvom planu 66. Pulskog filmskog festivala zasjala je 
filmska umjetnost zbog koje Festival postoji i opstaje uz sve nailazeće organizacijske i 
stvaralačke izazove i zadržava poziciju najvažnijeg nacionalnog filmskog festivala koji je ujedno i 
odskočna daska za međunarodne festivale u inozemstvu i daljnju distribuciju filmova. 
 
Za devetodnevnog trajanja 66. Pulskog filmskog festivala, od 13. do 21. srpnja, ali i u danima koji 
su u njega uvodili, uspješno je realiziran zahtjevan organizacijski zahvat održavanja sveopće 
prisutnosti filma u gradu: 

- 66. PFF se održavao na 17 pulskih lokacija 
- prikazano je 110 filmova, na 202 zasebnih filmskih projekcija 
- Edukativne filmske radionice pohađalo je 46 polaznika 
- Predstavljena su 2 knjiška naslova, od toga jedno u nakladi Festivala 
- Postavljeno je 7 izložbi i održano 7 glazbenih programa 
- Održana je panel diskusija o hrvatskim filmovima prikazanim na 66. Festivalu 
- Na showcaseu je predstavljeno 19 dugometražnih igranih filmova u nastanku. 
- Održana su 2 okrugla stola posvećena planovima i razvoju hrvatske kinematografije 
- Održano su 22 konferencija za medije 
- Objavljeno je 270 tiskanih napisa i 720 internetskih objava, 
- Objavljeno je 89 radijskih i 75 televizijskih priloga 
- Mrežna stranica Festivala pregledana je 362.784 puta 
- Distribuirano je 200 plakata, 17.000 letaka, 11.000 programskih knjižica 
- Akreditirano je 188 medijskih djelatnika 
- Ostvareno je 1.170 noćenja 
- U organizaciji je sudjelovalo 38 volontera 
- Ostvarena je medijska vidljivost uz pomoć 2 medijska partnera, 16 medijska pokrovitelja 

i 3 glavna medijskih pokrovitelja 
- Ostvarena je suradnja s 32 sponzora 

 
Osim svojim dugogodišnjim značajem i ovogodišnjim najavama programa, Festival je uvelike 
obratio pozornost na sebe i povećao svoju vidljivost novim vizualnim identitetom koji je izabrala 
stručna komisija. Godišnja promjena vizualnog identiteta pokazala se kao dobra praksa na koju 
posjetitelji pozitivno reagiraju, rado kupuju festivalske suvenire, u velikom broju logo Festivala 
dijele po mrežnim stranicama i na njegovim predlošcima, danim im za čekanja na početak 
filmskih projekcija, zabavno im je igrati se. 
 
Postojani šezdesetšestogodišnji Festival nakon prethodnih dugih priprema drugim je radijusom 
uspješno zaokružio svoje ovogodišnje izdanje, priveo je kraju zacrtane programske cjeline, a 
ponos ponajviše uspješnošću održanih filmskih programa za kojih nije manjkalo interesenata. 
Festivalu je potvrđena važnost njegovog mjesta na karti nacionalne kinematografije, ali su mu i 
zadane daljnje potrebe i smjernice u godinama koje slijede, a u kojima sudeći po najavama i po 
popunjenosti gledališta na 66. Pulskom filmskom festivalu neće nedostajati ni filmova ni publike. 



16 

 

66. Pulski filmski festival održan je uz potporu Ministarstva kulture Republike Hrvatske, Grada 
Pule i Istarske županije, Turistička zajednice Grada Pule, Hrvatska turističke zajednice i 
Turistička zajednica Istarske županije te Hrvatski telekom kao parter Festivala. 
 
Festival se održao pod visokim pokroviteljstvom predsjednice Republike Hrvatske Kolinde 
Grabar-Kitarović. 
 
 

 
Na program Kino Valli odnosi se 14% ukupnih rashoda. Program je najvećim dijelom financiran 
iz prihoda od obavljanja poslova vlastite djelatnosti (70%).  
 
S obzirom na otvaranje novog kina u gradu, došlo je do očekivanog pada prihoda, osobito 
tijekom prvog polugodišta kada je zabilježen pad prometa i do 56%. Međutim, u drugom 
polugodištu bilježi se povratak dijela publike u Kino Valli te se očekuje da bi se na godišnjoj 
razini promet mogao ustaliti na cca 75% od negdašnjeg prosječnog prometa. Povratku publike 
bitno doprinose povoljne cijene ulaznica i kokica, te kvaliteta usluge. 
 
 
O PROGRAMU 
 
KINO VALLI TIJEKOM, 2019. 
Kino Valli, važan je segment pulske svakodnevnice i jedna od najaktivnijih i najdinamičnijih 
kulturnih ustanova u gradu. Kreativna i raznolika programska koncepcija, koja se iz godine u 
godinu nadopunjuje i unaprjeđuje, temelj je uspješnog rada Kina. U Kinu Valli se tijekom 2019. 
godine održala 1091 projekcija dugometražnih, kratkometražnih, igranih, dokumentarnih i 
animiranih filmova, koje je pogledalo 49.955 posjetitelja (od toga 3.888 tijekom Pulskog 
filmskog festivala). Stranica Kina, www.kinovalli.net, tijekom 2019. godine imala je 560.550 
posjeta, od čega 91.288 jedinstvenih. 
 
NAJGLEDANIJI FILMOVI U 2019. GODINI 
 

FILM BROJ GLEDATELJA 

Snježno kraljevstvo 2 (redovan program i FUŠ) 3413 

Joker 1824 

Ratovi zvijezda; Uspon Skywalkera 1377 

Dječak u prugastoj pidžami (FUŠ) 1187 

Bilo jednom u Hollywoodu 1088 

 
 
 
 
 
 
 

P3 –  KINO VALLI 



17 

 

POSEBNI REDOVNI PROGRAMI u 2019. GODINI 
 

PROGRAM BROJ PROJEKCIJA / PRIJENOSA BROJ GLEDATELJA 

FUŠ - Film u školi* 10 6.117 

Matineje za umirovljenike 8 1.230 

MET opera HD uživo 9 907 

BOLJŠOJ teatar HD uživo 4 334 

 
* Nažalost, zbog dugotrajnog štrajka tijekom prvog polugodišta školske godine 2019. / 2020.  
škole su u velikom broju otkazale dolazak u Kino jer su ili bili u štrajku ili su, kasnije, morali 
nadoknađivati propuštenu nastavu. Upravo zbog toga je brojka ukupne gledanosti za trećinu 
manja u odnosu na ranije godine.   
 
 
FUŠ – Film u školi 
FUŠ Film u školi ima za cilj višegodišnjim djelovanjem i edukacijskim ciklusima pružiti potporu 
školama u osposobljavanju učenika za razvijanje kulture gledanja i promišljanja filmova. 
Projektom FUŠ stvaraju se generacije vizualno pismene djece koja nisu samo naša budućnost, 
već i naša sadašnjost – sada i ovdje – s velikim emotivnim, kulturološkim i materijalnim 
potrebama i željama, a zadaća FUŠ-a je da neke od tih potreba i želja prepozna i zadovolji. 
Projekt se realizira uz potporu Grada Pule, Hrvatskog audiovizualnog centra te međunarodnih 
organizacija Europska kina (Europa Cinemas), Europski savez filmova za djecu (European 
Children's Film Association - ECFA), koji promoviraju i potiču razvoj visokokvalitetnog 
europskog filma za djecu i mlade. Provedba projekta FUŠ dijelom je nove Istarske kulturne 
strategije za razdoblje 2014.-2020., koja stavlja naglasak na širenje filmske pismenosti i kulture 
u regiji te razvoj mlade publike. 
Program FUŠ-a osmišljava se u suradnji s profesorima i filmskim stručnjacima. Pomno se 
odabiru nagrađivani europski naslovi, suvremeni hrvatski filmovi, književne adaptacije, klasici i 
ostali visoko kvalitetni filmovi koji progovaraju o djeci važnim i bliskim temama koji se 
nadovezuju na redovno školsko gradivo. Edukacijski se ciklusi održavaju tijekom cijele školske 
godine, a filmskim projekcijama prethode uvodna predavanja. Za učitelje i profesore pripremaju 
se pedagoški materijali – filmski vodiči pomoću kojih učenike mogu pripremiti za odlazak na 
projekciju odabranog filma te kasnije s njima analizirati što su pogledali. Vodiči se sastoje od 
metodičkog prijedloga obrade filma na satu (istraživačke rasprave, zadataka i dodatnih 
aktivnosti), te svih ključnih pojmova, podataka i zanimljivosti o filmu i autorima. 
 
MATINEJE ZA UMIROVLJENIKE 
Jednom mjesečno, od jeseni do proljeća, umirovljenici imaju mogućnost pogledati jedan recentan 
nezavisan film, dokumentarac ili filmski hit u njima prilagođenom jutarnjem terminu i to bez 
naknade. Program je iznimno posjećen i vrijedan doprinos u uključivanju osoba starije životne 
dobi u konzumiranje kulturnih programa. Upravo suprotno nekim očekivanjima i predrasudama, 
baš tijekom ovog programa Kinom se prožme prekrasna živahna energija naših starijih 
sugrađana koji su uvijek veseli, pristojni i zahvalni što im posvećujemo vrijeme. S velikim 
interesom prate svjetske i europske filmske trendove te uživaju u društvu svojih bivših kolega i 
prijatelja. Program matineja oslanja se na redovan mjesečni Kino program, a o naslovima 
nerijetko odlučuju i sami umirovljenici. 
 



18 

 

METROPOLITAN OPERA HD UŽIVO 
Njujorška Metropolitan Opera jedna je od najdinamičnijih i najvibrantnijih kulturnih institucija, 
dom brojnim iznimno kreativnim i nadarenim pjevačima, dirigentima, skladateljima, 
glazbenicima, scenografima, dizajnerima, vizualnim umjetnicima, koreografima i plesačima iz 
cijelog svijeta. Zahvaljujući modernoj tehnologiji i iznimnoj profesionalnosti MET-a kina diljem 
svijeta dobila su priliku putem satelita prenositi subotnje matineje uživo i na taj način 
gledateljima izvan dosega MET-a pružiti priliku konzumiranja visoko kvalitetnog kulturnog 
programa na nov i inovativan način. Od početnih 6 prijenosa u prvoj sezoni MET opera HD uživo 
danas nudi 10 vrhunskih naslova koji se prenose u više od 2.000 mjesta u 73 zemlje na šest 
kontinenta. „U našoj se Ustanovi ništa ne može mjeriti sa 'živim' prijenosom subotnjih matineja, 
koje pršte adrenalinom, i koje nastavljaju mijenjati gledateljev doživljaj opere prenoseći 
uzbuđenje i na naše izvođače i publiku diljem svijeta.“, riječi su Petera Gelba, inicijatora jednog 
od najvažnijih oblika spajanja umjetničkih djela s publikom koja je izvan dometa institucija u 
kojima se produciraju. Kino Valli je dio je ove čarolije od 2011. godine. 
 
BOLJŠOJ TEATAR HD UŽIVO 
Boljšoj teatar, simbol izvrsnosti u baletu, stekao je gotovo mitsku reputaciju. Njegovi počeci sežu 
u daleku 1776. godinu, vrijeme carske Rusije. Tijekom 20. stoljeća isprofilirao je svoj tipičan 
atletski stil i danas se može pohvaliti s plesačkim zvijezdama poput Svetlane Zakharove, Nine 
Kaptsove, Svetlane Lunkine, Marie Alexandrove, Ruslane Skvortsove, Davide Hallberge, Nikolaia 
Tsiskaridza i Mikhaila Lobukina. Njihova virtuoznost dotakla je srca publike širom svijeta. 
Umjetnički ravnatelj Teatra Sergei Filin uspješno se oslanja na dugu tradiciju kompanije i 
prenosi je u kontekst današnjice. Boljšoj teatar ostaje nedodirljiva baletna referenca današnjice. 
Kino Valli se tijekom 2018. godine prvi put uključilo u direkte prijenose iz Moskve, a prema 
početnom interesu publike sigurni smo da će Boljšoj teatar HD uživo postati sastavni dio 
redovnog programa nadolazećih godina. 
 
POSEBNA DOGAĐANJA 
66. Pulski filmski festival, 22. Manhattan festival kratkog filma, Film na šugamanu, Dani 
slovenskog filma, Revija srpskog filma, Ljeto u (Kino) Mreži, Rendez vous au cinema, Dani 
smijeha, Secret Arts Cinema, Ženijalni dani, BTS World tour Love Yourself, UNICEF-ov festival o 
pravima djece, Ciklus japanskog filma, retrospektiva Ingmara Bergmana, retrospektiva Dušana 
Makavejeve, Božični filmski maraton, suradnja s Nacionalnom zajednicom Bošnjaka Istre i Pule… 
Filmovi u sklopu manifestacija Vladimir film festival, Monte librić, Zelena knjižnica. 
Obilježavanje Svjetskog dana audiovizualne baštine, Dana mladih, Dana neovisnih kina, Dana 
sjećanja na žrtve Holocausta, Europskog dana art kina… 
 

 
Od 2019. Program Ostali vlastiti programi razdvaja se u dva nova:  

- Ostali gospodarski programi (najam i montaža opreme) 
- Prosinac u Puli, Dan Grada i ostale manifestacije, koji se obrazlažu u nastavku. 

 
Ukupno gledajući na navedene programe ove je godine utrošeno 3% više u odnosu na godinu 
ranije. 
 

P4 – OSTALI VLASTITI PROGRAMI 



19 

 

 
Rashodi ostvareni u okviru ovog programa čine 6% ukupno ostvarenih rashoda. Financirani su 
pretežito iz vlastitih prihoda, tj. iz prihoda od obavljanja poslova vlastite djelatnosti, zakupa i 
ostalih prihoda u iznosu od 741.535 kn. Iznos od 81.970 kn odnosi se na prihodovanu potporu 
Grada Pule za tekuće i investicijsko održavanje, posebice prilagodbu prostora namijenjenog 
skladištenju sajamskih kućica. 
 
Logistička potpora 
Javna ustanova Pula Film Festival vlasnik je konstrukcija za izradu pozornica, pokrova, tornjeva, 
podesta i raznih drugih oblika konstrukcija neophodnim kod organiziranja svih oblika 
manifestacija na otvorenom. Tehnička je ekipa dokazala svoje znanje i umijeće te je kvalitetno 
pružila logističku i tehničku potporu ne samo filmskom festivalu već i spektaklima, 
manifestacijama, feštama i drugim programima. Odjel tehnike ujedno skrbi o cjelogodišnjim 
tehničkim potrebama Kina Valli. 
 
 

 
Rashodi ostvareni u okviru organizacije manifestacija čine 20% ukupno ostvarenih rashoda. 
Financirani su iz prihoda iz gradskog proračuna (84%), te vlastitih prihoda (16%). 
 
Film na Šugamanu 
Od 25. do 27. srpnja, u organizaciji Javne ustanove Pula Film Festival i Fratarskog otoka d.o.o. 
posjetitelji svima omiljenog pulskog otočića, imali su priliku uživati u tri posebne filmske večeri. 
Fratarski otok, inače omiljeno mjesto kampiranja mnogih Puljana, ovaj put domaćini su 
pretvorili u ljetnu kino pozornicu, a velik interes i odaziv potvrdili su da je program svrsishodan 
i potreban ljetnoj kulturnoj filmskoj ponudi. 
 
Prosinac u Puli i doček Nove godine 
Prosinac u Puli  - Dicembre in  città nastavio je pozitivan trend i razveselio brojne posjetitelje. 
Ove godine u fokusu je bila kvaliteta programa, ponude i organizacije. Suradnja, komunikacija i 
sinergija organizatora, suorganizatora, javnih službi i ostalih sudionika istaknula se kao iznimno 
važan segment.  
 
Cilj manifestacije bio je kreirati prigodne i raznovrsne programe za sve generacije, ali i stvoriti 
blagdanski duh primjerenom rasvjetom i uređenjem svih lokacija. U naj raskošnijem i naj 
rastrošnijem mjesecu u godini pažljivo su se osmislili i ponudili programi koji bi svim 
posjetiteljima bili dostupni pazeći  pri tom na kvalitetu programa. 
 
170 programa na 40 lokacija u suradnji sa 65 organizatora programske su brojke koje su 
obilježile manifestaciju Prosinac u Puli – Dicembre in città 2019. godine. Od 29. studenog do 6. 
siječnja svakodnevno su Puljanima i njihovim gostima bili na raspolaganju brojni zanimljivi 
kulturni i zabavni programi. I ove je godine u fokusu bila kvaliteta programa, ponude i 
organizacije ali i objedinjavanje što većeg broja programa na jednom mjestu. Suradnja, 

P5 – OSTALI GOSPODARSKI PROGRAMI (NAJAM I MONTAŽA OPREME) 

P6 – PROSINAC U PULI, DAN GRADA I OSTALE MANIFESTACIJE 



20 

 

komunikacija i sinergija organizatora, suorganizatora, javnih službi i ostalih sudionika istaknula 
se kao iznimno važan segment. 
 
Djeca su očekivano iskazala izniman interes za Čarobnu šumu, odnosno kućicu Djeda Mraza, iz 
koje je napisano skoro 2.000 pisama a dodatnu posjećenost osiguralo je i obližnje Klizalište, novi 
svjetlosni tunel te rasvjetne dekoracije duž cijelih Giardina i besplatni parking u svim zonama 
tijekom čitavog prosinca. Najposjećeniji programi za djecu bili su Doček Svetog Nikole na 
Bunarini, doček Djeda Mraza te Doček u podne na Portarati. Izvrsnu posjećenost obilježili su i 
programi u organizaciji Gradske knjižnice i čitaonice te Istarskog narodnog kazališta. 
 
Glazbeni programi su također ove godine održani u velikom broju i u velikoj posjećenosti. 
Rocktarata je izgradila centralni večernji punkt održavanja koncerata, no mnogobrojni glazbeni 
programi održani su i u Klubu Kotač i Tržnici a nisu izostala ni dva tradicionalna glazbena 
dragulja; Advent u Katedrali i Božić u INK. Otvorene su i značajne i zanimljive izložbe na raznim 
lokacijama: Muzej suvremene umjetnosti u Istri, Galerija C8, Sveta Srca, Kino Valli, HUiU, Galerija 
Makina. 
 
Posljednji dan prosinca obilježen je sa 3 večernja dočeka; zabavom u Klubu Kotač, koncertom 
Čuvara Svirala i Šajete na Portarati te centralnim koncertom na Trgu Forum sa DJ. M. 
Funkovichem te grupama Zabranjeno Pušenje i Le Monde koje je popratilo oko 4.000 
posjetitelja. 
 
Pozitivan trend i razvoj manifestacije „Prosinac u Puli“ otvara prostor za daljnje promišljanje i 
unapređenje koja ima za cilj postati jedna od vodećih adventskih destinacija u zemlji. Cilj 
manifestacije bio je kreirati prigodne i raznovrsne programe za sve generacije te pružiti 
građanima razlog više za posjetu centru grada. Detaljnim i pravovremenim planiranjem, 
suradnjom organizator i suorganizatora i ostalih učesnika analizirana manifestacija dodatno će 
se oblikovati, razvijati, graditi na kvalitetnim i čvrstim temeljima koji su ključni za uspjeh još 
jednog izdanja a koji su postavljeni posljednjih nekoliko godina. 
 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Izvještaj 6.   

DODATNI PODACI 

 

 
Investicije u dugotrajnu nefinancijsku imovinu tijekom 2019. godine iznose 193.010 kn, a u 
potpunosti su financirane iz potpora Istarske županije (novo platno za Arenu) i Grada Pule.  
 

 

Radno mjesto 
Predviđena 
kvalifikacija 

Broj djelatnika 

Prosječna mjesečna 
neto plaća (kn) 

2018. 2019. 

Ravnatelj  VSS 1 11.973 12.204 

Voditelj kina  VSS 1 8.612 6.260 

Voditelj tehnike VSS 1 7.496 8.338 

Voditelj marketinga VSS 1 7.051 7.273 

Voditelj financija i javne nabave VSS 1 4.969 6.795 

Poslovni tajnik / Glasnogovornik VSS 1 7.298 7.414 

Poslovni tajnik /Voditelj općih poslova VSS 1 7.302 7.695 

Kinooperater  SSS 1 5.440 6.189 

Kinooperater  SSS 1 6.312 6.798 

Blagajnik SSS 1 5.174 6.028 

IT tehničar VSS 1 - 5.151 

Organizator produkcije VSS 1 7.873 6.648 

Web dizajner/web administrator VSS 1 3.000 1.558 

Koordinator projekata i aplikacija VSS 1 4.167 5.629 
Suradnica u odjelu financija VSS 1 5.000 5.296 

Suradnik u odjelu produkcije  VSS 1 4.118 5.798 

Suradnica u odjelu produkcije VSS 1 - 3.668 
Suradnik/ca u Kinu Valli VSS 1 5.017 2.366 

Ukupno  18 -  

 

 

Ostvareni sati rada 

 
Praznici Bolovanje  

(teret poslodavca) 
Bolovanje 

(teret HZZO) 

 
Godišnji 
odmor 

UKUPNO 

28.122 1.197 1.594 2.148 4.450 37.511 

75 % 3 % 4 % 6 % 12% 100 % 

           

 

Investicije i izvori financiranja 

Broj i struktura zaposlenih, podaci o plaćama 

Struktura radnih sati 



22 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odluka  
Upravnog vijeća 
 

 
 




